TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.509 - Disponibilização: quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 Cad 3/ Página 5261

 TURMA DE UNIFORMIZAÇÃO DE JURISPRUDÊNCIA DAS TURMAS RECURSAIS

 PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
TURMA DE UNIFORMIZAÇÃO

ATA DA SESSÃO DA TURMA DE UNIFORMIZAÇÃO DE JURISPRUDÊNCIA DAS TURMAS RECURSAIS
Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro, às dez horas, sob a Presidência da Desembargadora
IVETE CALDAS SILVA FREITAS MUNIZ, presentes os Senhores Juízes de Direito integrantes da Turma Estadual de Unifor-
mização de Jurisprudência, na ordem estabelecida no Artigo 101, II da Resolução 02/2021, Doutora SANDRA SOUSA DO
NASCIMENTO MORENO, Doutora MARIA LÚCIA COELHO MATOS, Doutora IVANA CARVALHO SILVA FERNANDES, Doutora
MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA, Doutor ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA e Doutora ANA CONCEIÇÃO
BARBUDA SANCHES GUIMARÃES FERREIRA, realizou-se a primeira sessão da Turma Estadual de Uniformização de Juris-
prudência do ano de 2024, para a qual foram pautados 06 (seis) processos incidentes. O Meritíssimo Juiz de Direito Rosalvo
Augusto Vieira da Silva informou que a consulta formalizada através do SIGA TJ-OFI-2022/02600, pelos Meritíssimos Juízes de
Direito das Turmas Recursais será apresentada em mesa para julgamento na próxima sessão. Foram julgados 03 (três) proces-
sos incidentes, de números 8001133-23.2022.805.9000, 8000620-21.2023.805.9000 e 8000284-90.2018.805.9000, com pedidos
de sustentação oral, por decisões unânimes, conforme respectivos acórdãos. Os demais processos incluídos na pauta e julgados
antecipadamente, tiveram seus correspondentes acórdãos devidamente publicados. Nada mais havendo, encerro a presente
ata, devidamente assinada pela Presidente da Turma Estadual de Uniformização de Jurisprudência e demais Magistrados inte-
grantes da Turma Estadual de Uniformização de Jurisprudência e por mim, Naira Cristine Tourinho Oliveira Sampaio, Secretária
da Turma Estadual de Uniformização de Jurisprudência, que a lavrei.

Desembargadora IVETE CALDAS SILVA FREITAS MUNIZ
Presidente da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

Juíza SANDRA SOUZA DO NASCIMENTO MORENO
1º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

Juíza MARIA LÚCIA COELHO MATOS
2º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

Juíza IVANA CARVALHO SILVA FERNANDES
3º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

Juíza MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA
4º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

Juiz ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
5º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

Juíza ANA CONCEIÇÃO BARBUDA SANCHES GUIMARÃES FERREIRA
6º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

 EDITAIS

Ordem: 0

Processo nº: 8163403-25.2022.8.05.0001 - Procedimento Ordinário
Classe/Assunto: AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) / [Furto]
Autor: Ministério Público do Estado da Bahia
REU: ROBSON JESUS SANTOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO AUDIÊNCIA- RÉU
 Intimando o RÉU: ROBSON JESUS SANTOS - RG 13.522.963-49, mãe: Valtemia Maria de Jesus , pai: Roque Bispo dos Santos.
Objetivo: Intimar o acusado para participar da audiência designada para o dia 22/04/2024 às 08:45 horas . Caso não possa
comparecer presencialmente, deverá acessar ao sistema LifeSize, (Via VIDEOCONFERÊNCIA – Sistema LifeSize), utilizando o
link:https://call.lifesizecloud.com/5638302.A extensão para adentrar à sala é o número:5638302.
Por intermédio do presente, a(s) pessoa(s) acima identifi cada(s), atualmente em local incerto ou não sabido, fi ca(m) ciente(s) de
que, neste Juízo de Direito, tramitam os autos do processo epigrafado, bem como INTIMADA(S) para atender(em) ao objetivo
supra mencionado, no lapso de tempo fi xado, contado do transcurso do prazo deste edital. E, para que chegue ao conhecimento
de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será afi xado no local de costume e publicado. Salvador,05 de
fevereiro de 2024.
Juiz: Eduardo Afonso Maia Caricchio
Téc. Judiciário : Tatiane Mª S.S. Fraga